АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт. Оловянная

 «  17   » _июля_  2015 г.                                                               № _283_

О введении режима чрезвычайной ситуации
на территории муниципального района «Оловяннинский район»

      В связи с неблагоприятными погодно - климатическими условиями на территории района в июне, начале июля 2015 года, характеризующимися отсутствием осадков и аномально высокими температурами, письмом министерства сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края о введении режима ЧС на территории Оловяннинского района по посевам зерновых культур, кормовых культур и сенокосных угодий  и решением Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций администрации муниципального района «Оловяннинский район» № 16  от 17 июля 2015 г., администрация муниципального района «Оловяннинский район»

п о с т а н о в л я е т:

       1. Ввести режим чрезвычайной ситуации на территории муниципального района «Оловяннинский район» с 17 июля 2015 г.
      2. В целях организации контроля, обобщения, передачи информации, своевременным реагированием на оперативную обстановку создать оперативный штаб в составе;
- Карелина О.В., начальник отдела сельского хозяйства, руководитель оперативного штаба;
- Дорофеева Л.В., главный специалист отдела сельского хозяйства, секретарь оперативного штаба;
- Рогалев А.С., главный специалист по охране окружающей среды администрации  МР «Оловяннинский район»;
- Бальжинимаев З.В., председатель РКО и ДМ;
- Дугаржапов Б.Д., начальник ПЧ-27 (по согласованию);
- Уколов Р.Н., главный врач ЦРБ (по согласованию);
- Бубнов А.В., начальник ОМВД по Оловяннинскому району (по согласованию);
- Макушев С.Г., начальник ОГУ (по согласованию).
       3. Утвердить план мероприятий по ликвидации режима ЧС (прилагается).

       4. Рекомендовать главам городских и сельских поселений:
- рассмотреть вопрос о введении режима ЧС в границах  соответствующих поселений;
- при необходимости ввести круглосуточное дежурство руководителей и должностных лиц поселений;
- привести в полную готовность силы и средства, привлекаемые к проведению мероприятий по ликвидации ЧС.
       5. Начальнику отдела сельского хозяйства Карелиной О.В.:
- подготовить проект о создании комиссии по обследованию посевов зерновых культур и сенокосных угодий;
- в установленном порядке подготовить документы, подтверждающие гибель сельскохозяйственных культур и обосновывающий материальный ущерб от стихийного бедствия. Материалы направить в министерство сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края.
     6. Рекомендовать сельхоз товаропроизводителям;
- принять все исчерпывающие меры к недопущению спада поголовья.
      7. Управлению делами администрации района довести данное постановление до глав поселений и других заинтересованных должностных лиц.
      8. Настоящее постановление разместить на официальном сайте  администрации муниципального района «Оловяннинский район».

Руководитель  администрации
[bookmark: _GoBack]муниципального района
«Оловяннинский район»                                                                А.В. Антошкин

Согласовано:
Юрист:___________
Управделами:_________
Исп: Рогалев А.С.________